Mensagem n° 172/2023. 

Senhor Presidente 

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislativa, no sentido 
de encaminhar Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional 

Suplementar no Qrgamento vigente, na importancia de R$ 153.120,00 (cento e cinquenta 
e trés mil e cento e vinte reais). EM REGIME DE URGENCIA URGENTISSIMA. 

Tendo 

JUSTIFICATIVA 

em vista o provavel excesso de arrecadagao, das Transferéncia 
Provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos Agentes Comunitarios e 
dos Agentes de Combate as Endemias, necessario se torna a abertura do presente

[...]

Orgcamento da Seguridade Social da Prefeitura 

Municipal de Miguel Pereira, no valor de 

R$ 153.120,00, em favor do Fundo Municipal de 
Saude. 

RA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 

— Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
mportancia de R$ 153.120,00 (cento e cinquenta e trés mil e cento e vinte 
0 a seguinte classificagdo orgamentaria: 

R$ 153.120,00 (Transferéncias Provenientes do Governo Federal 
encimento dos Agentes Comunitarios e dos Agentes de Combate as 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

TRABALHO 
04.01.000.10.301 
ELEMENTO DA L 

013.2.098 — Atencao Basica em Saude - PAB